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’ Desa Teemoane



LAPORAN REALISASI APB DESA
PEMERINTAH DESA TEEMOANE
KECAMATAN TOMIA
KABUPATEN WAKATOBI
TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN

PENDAPATAN
Pendapatan Transfer
Dana Desa
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi
Alokasi Dana Desa
JUMLAH PENDAPATAN
BELANJA

BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DESA
BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA
BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA, DARURAT DAN
MENDESAK DESA

JUMLAH BELANJA
SURPLUS / (DEFISIT)
PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan
Pengeluaran Pembiayaan

PEMBIAYAAN NETTC

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAK

ANGGARAN
(Rp)

1.528.017.900,00

911.624.000,00
9.478.900,00
606.915.000,00
1.528.017.900,00

517.350.000,00
471.249.000,00

99.043.900,00
198.292.000,00
222.083.000,00

1.508.017.900,00

20.000.000,00

8.228.437,00
20.000.000,00
(11.771.563,00)

8.228.437,00

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari lapora

3

KEPALAfESA

Printed by Siskeudes 02/09/2020 13.48.25

REALISASI
(Rp)

909.308.800,00
642.459.600,00

0,00
266.849.200,00

909.308.800,00

213.384.000,00

126.592.000,00

48.265.000,00

0,00

103.521.000,00

491.762.000,00

417.546.800,00

0,00
0,00
0,00

417.546.800,00

n keuangan

0 Juni 2020

LEBIH/(KURANG)

(Rp)

618.709.100,00
269.164.400,00

9.478.900,00
340.065.800,00

618.709.100,00

303.966.000,00
344.657.000,00

50.778.900,00
198.292.000,00

118.562.000,00

1.016.255.900,00

(397.546.800,00)

8.228.437,00
20.000.000,00
(11.771.563,00)

(409.318.363,00)

Halaman 1



KODE REK

1

4.2.
4.2.1.

4.2.2.
4.2.3.

5.1.

5.1.1.
5.1.2.
5.1.3.
5.1.4.

5.2.
5.2.1.

522
5.2.3.
5.2.4.
5.2.5.
5.217.

5.3.
5.3.2.

5.3.3.
5.3.4.
5.3.5.
5.3.6.

6.1.
6.1.1.

6.2.
6.2.2.
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LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA

PEMERINTAH DESA TEEMOANE

TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN

PENDAPATAN

Pendapatan Transfer
Dana Desa
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi
Alokasi Dana Desa

JUMLAH PENDAPATAN
BELANJA

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desa
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat Desa
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat Desa
Tunjangan BPD

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan
Belanja Jasa Honorarium
Belanja Perjalanan Dinas
Belanja Jasa Sewa
Belanja Operasional Perkantoran
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada

Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dan Ali
Belanja Modal Kendaraan
Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan
Belanja Modal Jembatan

JUMLAH BELANJA
SURPLUS / (DEFISIT)

PEMBIAYAAN
Penerimaan Pembiayaan
SILPA Tahun Sebelumnya
Pengeluaran Pembiayaan
Penyertaan Modal Desa

PEMBIAYAAN NETTC

02/09/2020 13.48.10

ANGGARAN
(Rp)
3

1.528.017.900,00
911.624.000,00
9.478.900,00
606.915.000,00
1.528.017.900,00

366.032.000,00
38.724.000,00
249.108.000,00
0,00
78.200.000,00
807.636.900,00
49.066.000,00
300.025.000,00
53.700.000,00
3.000.000,00
420.000,00
401.425.900,00
334.349.000,00
12.700.000,00
0,00
84.713.000,00
8.006.000,00
228.930.000,00

1.508.017.900,00

20.000.000,00

8.228.437,00
8.228.437,00
20.000.000,00
20.000.000,00
(11.771.563,00)

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI
(Rp)
4

909.308.800,00
642.459.600,00

0,00
266.849.200,00
909.308.800,00

151.930.000,00
16.135.000,00
103.795.000,00
0,00
32.000.000,00
274.540.000,00
26.053.000,00
122.000.000,00
28.300.000,00
1.000.000,00
140.000,00
97.047.000,00
65.292.000,00
3.700.000,00
0,00
53.586.000,00
8.006.000,00
0,00
491.762.000,00

417.546.800,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

LEBIH/(KURANG)

(Rp)
5

618.709.100,00
269.164.400,00

9.478.900,00
340.065.800,00
618.709.100,00

214.102.000,00
22.589.000,00
145.313.000,00
0,00
46.200.000,00
533.096.900,00
23.013.000,00
178.025.000,00
25.400.000,00
2.000.000,00
280.000,00
304.378.900,00
269.057.000,00
9.000.000,00
0,00
31.127.000,00
0,00
228.930.000,00
1.016.255.900,00

(397.546.800,00)

8.228.437,00
8.228.437,00

20.000.000,00
20.000.000,00
(11.771.563,00)

Halaman 1



ANGGARAN REALISASI LEBIH/(KURANG)

KODE REK URAIAN
(Rp) (Rp) (Rp)
1 2 3 4 5
SISA LEBIH PEMBIAYAAN ANGGARAN 8.228.437,00 417.546.800,00 (409.318.363,00)

Printed by Siskeudes 02/09/2020 13.48.10 Halaman 2



KODE REK
1 2
4,
4.2.
42.1.
4.2.1.01.
422.
4.2.201.
423.
4.2.3.01.
5.
1
1.1
111
111 51,
111 5.1.1.
111 5.1.1.01.
111 5.1.1.02.
1.1.2
112 51
112 512
112 5.1.2.01.
112 5.1.2.02.
112 52
112 522
112 52290
1.1.3
113 5.1
113 513
113 51.3.01.
113 5.1.3.02
1.1.4
114 52

Printed by Siskeudes

LAPORAN REALISASI PELAKSANAAN

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA
PEMERINTAH DESA TEEMOANE

TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN

PENDAPATAN
Pendapatan Transfer
Dana Desa
Dana Desa
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi
Bagi Hasil Pajak dan Retribusi Daerah Kabupatei
Alokasi Dana Desa

Alokasi Dana Desa

JUMLAH PENDAPATAhQ
BELANJA
BIDANG PENYELENGGARAN PEMERINTAHAN DES

Penvelenaaaran Belania Siltap, Tunjangan dan

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Kepala Desa

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Kepala Desi

Penghasilan Tetap Kepala Desa

Tunjangan Kepala Desa

Penyediaan Penghasilan Tetap dan Tunjangan
Perangkat Desa

Belanja Pegawai
Penghasilan Tetap dan Tunjangan Perangkat D
Penghasilan Tetap Perangkat Desa

Tunjangan Perangkat Desa

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Staf Administrasi Pera

Penyediaan Jaminan Sosial bagi Kepala Desa
dan Perangkat Desa

Belanja Pegawai
Jaminan Sosial Kepala Desa dan Perangkat De

Jaminan Kesehatan Kepala Desa

Jaminan Kesehatan Perangkat Desa

Penyediaan Operasional Pemerintah Desa (ATK,
Honor PKPKD dan PPKD dll)

Belanja Barang dan Jasa

02/09/2020 13.47.50

ANGGARAN

(Rp)
4

1.528.017.900,00
911.624.000,00

911.624.000,00

9.478.900,00
9.478.900,00
606.915.000,00

606.915.000,00

1.528.017.900,00

517.350.000.00

504.650.000.00
38.724.000,00

38.724.000,00
38.724.000,00
29.124.000,00

9.600.000,00

267.108.000,00

249.108.000,00

249.108.000,00
220.908.000,00

28.200.000,00
18.000.000,00

18.000.000,00
18.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00

0,00

98.618.000,00

98.618.000,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI

(Rp)
5

909.308.800,00
642.459.600,00
642.459.600,00
0,00
0,00
266.849.200,00

266.849.200,00

909.308.800,00

213.384.000.00

209.684.000.00
16.135.000,00

16.135.000,00
16.135.000,00
12.135.000,00

4.000.000,00

111.295.000,00

103.795.000,00
103.795.000,00
92.045.000,00
11.750.000,00
7.500.000,00
7.500.000,00

7.500.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

44.713.000,00

44.713.000,00

LEBIH/(KURANG)

(Rp)
6

618.709.100,00
269.164.400,00
269.164.400,00
9.478.900,00
9.478.900,00
340.065.800,00

340.065.800,00

618.709.100,00

303.966.000.00

294.966.000.00
22.589.000,00

22.589.000,00
22.589.000,00
16.989.000,00

5.600.000,00

155.813.000,00

145.313.000,00
145.313.000,00
128.863.000,00
16.450.000,00
10.500.000,00
10.500.000,00

10.500.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

53.905.000,00

53.905.000,00

Halaman 1



KODE REK

1 2
1.14 5.2.1.
1.14 5.2.1.01.
114 5.2.1.04.
114 5.2.1.05.
114 5.2.1.06.
1.1.4 5.2.1.08.
114 5.2.2.
114 5.2.2.02.
1.1.4 5.2.2.05.
1.1.4 5.2.2.06.
114 5.2.3.
1.1.4 5.2.3.01.
1.1.4 5.2.3.02.
1.1.5
115 5.1.
1.1.5 5.1.4.
1.1.5 5.1.4.01.
1.1.6
1.1.6 5.2.
1.1.6 52.1.
1.1.6 5.2.1.01.
1.1.6 5.2.1.06.
1.1.6 5.2.1.08.
1.1.6 5.2.1.09.
1.1.6 5.2.1.99.
1.1.6 5.2.3.
1.1.6 5.2.3.01.
1.1.6 5.2.4.
1.1.6 5.2.4.01.
1.1.6 5.2.5.
1.1.6 5.2.5.01.
1.2
1.21
1.21 53.
1.21 53.2.
1.21 5.3.2.02.
1.21 5.3.2.03.

Printed by Siskeudes

URAIAN
3
Belanja Barang Perlengkapan
Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos
Belanja Bahan Bakar Minyak/Gas/Isi Ulang Tabu
Belanja Barang Cetak dan Penggandaan
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)
Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk
Belanja Jasa Honorarium
Belanja Jasa Honorarium Pembantu Tugas Umut
Belanja Jasa Honorarium Petugas
Belanja Jasa Honorarium PKPKD dan PPKD
Belanja Perjalanan Dinas
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota

Belanja Perjalanan Dinas Luar Kabupaten/Kota

Penyediaan Tunjangan BPD

Belanja Pegawai
Tunjangan BPD

Tunjangan Kedudukan BPD

Penyediaan Operasional BPD (rapat, ATK, Makan
Minum, Pakaian Seragam, Listrik dll)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan
Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)
Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk
Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut
Belanja Barang Perlengkapan Lainnya
Belanja Perjalanan Dinas
Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota
Belanja Jasa Sewa
Belanja Jasa Sewa Bangunan/Gedung/Ruang
Belanja Operasional Perkantoran
Belanja Jasa Langganan Listrik

Penvediaan Sarana Prasarana Pemerintahan Desa

Penyediaan Sarana (Aset Tetap)
Perkantoran/Pemerintahan

Belanja Modal
Belanja Modal Pengadaan Peralatan, Mesin dai
Belanja Modal Peralatan Elektronik dan Alat Stud

Belanja Modal Peralatan Komputer

02/09/2020 13.47.50

ANGGARAN

(Rp)
4

15.118.000,00
7.455.000,00
840.000,00
3.023.000,00
3.100.000,00
700.000,00

50.400.000,00

9.600.000,00
10.800.000,00
30.000.000,00
33.100.000,00
27.600.000,00

5.500.000,00

78.200.000,00

78.200.000,00
78.200.000,00

78.200.000,00

22.000.000,00

22.000.000,00
6.980.000,00
1.701.000,00
1.179.000,00
150.000,00
3.000.000,00
950.000,00
11.600.000,00
11.600.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
420.000,00

420.000,00

12.700.000.00
12.700.000,00

12.700.000,00
12.700.000,00
0,00

9.000.000,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI
(Rp)
5

6.613.000,00
2.885.000,00
560.000,00
996.000,00
1.822.000,00
350.000,00
21.000.000,00
4.000.000,00
4.500.000,00
12.500.000,00
17.100.000,00
11.600.000,00
5.500.000,00

32.000.000,00

32.000.000,00
32.000.000,00
32.000.000,00

5.541.000,00

5.541.000,00
2.201.000,00
965.000,00
736.000,00
0,00

0,00
500.000,00
2.200.000,00
2.200.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
140.000,00

140.000,00

3.700.000.00
3.700.000,00

3.700.000,00
3.700.000,00
0,00

0,00

LEBIH/(KURANG)

(Rp)
6

8.505.000,00
4.570.000,00
280.000,00
2.027.000,00
1.278.000,00
350.000,00
29.400.000,00
5.600.000,00
6.300.000,00
17.500.000,00
16.000.000,00
16.000.000,00
0,00

46.200.000,00

46.200.000,00
46.200.000,00

46.200.000,00

16.459.000,00

16.459.000,00
4.779.000,00
736.000,00
443.000,00
150.000,00
3.000.000,00
450.000,00
9.400.000,00
9.400.000,00
2.000.000,00
2.000.000,00
280.000,00

280.000,00

9.000.000.00
9.000.000,00

9.000.000,00
9.000.000,00
0,00

9.000.000,00

Halaman 2



KODE REK

1 2
1.21 5.3.2.99.
121 5.3.3.
121 5.3.3.02.
2
2.1
211
211 5.2.
211 5.2.2.
211 5.2.2.05.
22
221
221 5.2.
221 5.2.2.
221 5.2.2.05.
222
222 5.2.
222 5.2.2.
222 5.2.2.05.
222 5.2.7.
222 5.2.7.01.
229
229 5.3.
229 5.34.
229 5.3.4.01.
229 5.3.4.02.
229 5.3.4.03.
23
2.3.10
2310 53.
23.10 53.5.
2.3.10 5.3.5.01.
2.3.10 5.3.5.03.
2.3.11
2311 53.
2311 535
2311 53.5.01.

Printed by Siskeudes

URAIAN

3
Belanja Modal Peralatan, Mesin dan Alat Berat L;

Belanja Modal Kendaraan

Belanja Modal Kendaraan Darat Bermotor

BIDANG PELAKSANAAN PEMBANGUNAN DESA

Sub Bidana Pendidikan

Penyelenggaran
PAUD/TK/TPA/TKA/TPQ/Madrasah NonFormal

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium
Belanja Jasa Honorarium Petugas
Sub Bidana Kesehatan

Penyelenggaraan Pos Kesehatan Desa/Polindes
Milik Desa (obat, Insentif, KB, dsb)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Petugas

Penyelenggaraan Posyandu (Mkn Tambahan, Kis
Bumil, Lamsia, Insentif)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Petugas

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep.

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengad
aan Sarana/Prasarana

Belanja Modal

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon>
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah;

Sub Bidana Pekeriaan Umum dan Penataan Ruana

Pembangunan/Rehabilitas/Peningkatan/Pengera
san Jalan Desa

Belanja Modal
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jalan Lingkungan

Belanja Modal
Belanja Modal Jalan/Prasarana Jalan

Belanja Modal Jalan - Honor Tim Pelaksana Kegi

02/09/2020 13.47.50

ANGGARAN

(Rp)
4

3.700.000,00
0,00

0,00
471.249.000.00
38.400.000.00
38.400.000,00
38.400.000,00

38.400.000,00
38.400.000,00

77.021.000.00
49.200.000,00
49.200.000,00

49.200.000,00
49.200.000,00

8.000.000,00

8.000.000,00

6.000.000,00
6.000.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00

19.821.000,00

19.821.000,00

19.821.000,00
750.000,00

6.980.000,00

12.091.000,00
236.936.000.00
8.006.000,00
8.006.000,00

8.006.000,00
750.000,00

7.256.000,00

0,00

0,00

0,00
0,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI

(Rp)
5

3.700.000,00
0,00

0,00
126.592.000.00

16.000.000.00
16.000.000,00

16.000.000,00
16.000.000,00

16.000.000,00

46.321.000.00
20.500.000,00

20.500.000,00
20.500.000,00
20.500.000,00

6.000.000,00

6.000.000,00
5.000.000,00
5.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

19.821.000,00

19.821.000,00
19.821.000,00
750.000,00
6.980.000,00

12.091.000,00

8.006.000.00
8.006.000,00

8.006.000,00
8.006.000,00

750.000,00
7.256.000,00

0,00

0,00
0,00

0,00

LEBIH/(KURANG)

(Rp)
6

0,00
0,00
0,00
344.657.000.00

22.400.000.00
22.400.000,00

22.400.000,00
22.400.000,00

22.400.000,00

30.700.000.00
28.700.000,00

28.700.000,00
28.700.000,00

28.700.000,00

2.000.000,00

2.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00
1.000.000,00

1.000.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

228.930.000.00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00
0,00

0,00

Halaman 3



KODE REK

1 2
2311 5.3.5.02.
2311 53.5.03.
2.3.13
2313 53.
2313 53.6.
2313 53.6.01.
2.3.13 5.3.6.02.
2.3.13 5.3.6.03.
2.3.13 5.3.6.04.
24
2411
2411 53.
2411 534.
2411 5.3.4.01.
2411  5.3.4.02.
2411 5.3.4.03.
2411 5.3.4.04.
2491
2491 52
2491 522
2491  5.2.2.06.
25
252
252 52.
252 5.2.2.
252 5.2.2.05.
3
322
322 5.2.
3.2.2 5.2.3.
322 5.2.3.01.
3.2.5
3.25 5.2.
325 5.2.7.
3.25 5.2.7.01.

Printed by Siskeudes

URAIAN

3

Belanja Modal Jalan - Upah Tenaga Kerja

Belanja Modal Jalan - Bahan Baku/Material

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan/Pengera
san Jembatan Milik Desa (Dipilih)

Belanja Modal

Belanja Modal Jembatan
Belanja Modal Jembatan - Honor Pelaksana Kegi
Belanja Modal Jembatan - Upah Tenaga Kerja
Belanja Modal Jembatan - Bahan Baku/Material
Belanja Modal Jembatan - Sewa Peralatan

Sub Bidang Kawasan Pemukiman

Pembangunan/Rehabilitasi/Peningkatan Sumber
Air Bersih Milik Desa (Dipilih)

Belanja Modal

Belanja Modal Gedung, Bangunan dan Taman
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Hon>
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Upa
Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Bah;

Belanja Modal Gedung, Bangunan, Taman - Sew

Penyedia Pelestarian Lingkungan Pemukiman
Desa (Honor)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium
Belanja Jasa Honorarium Petugas
Sub Bidana Kehutanan dan Linakunaan Hidup

Pengelolaan Lingkungan Hidup Milik Desa

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Petugas

BIDANG PEMBINAAN KEMASYARAKATAN

Sub Bidana Kebudavaan dan Keaaamaan

Pengiriman Kontingen Group Kesenian &
Kebudayaan (Wakil Desa tkt. Kec/Kab/Kot)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota

Pembangunan/Rehabilitasi Sarana Prasarana
Kebudayaan/Rumah Adat/Kegamaan Milik Desa

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep.

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k

02/09/2020 13.47.51

ANGGARAN

(Rp)
4

0,00
0,00

228.930.000,00

228.930.000,00

228.930.000,00
12.550.000,00

68.500.000,00
130.180.000,00
17.700.000,00
111.692.000.0C
64.892.000,00
64.892.000,00

64.892.000,00
1.800.000,00

36.070.000,00
26.472.000,00

550.000,00

46.800.000,00

46.800.000,00

46.800.000,00
46.800.000,00

7.200.000.00
7.200.000,00
7.200.000,00
7.200.000,00

7.200.000,00

99.043.900.00

68.793.900.00
0,00
0,00

0,00
0,00

12.393.900,00

12.393.900,00

12.393.900,00
12.393.900,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI
(Rp)
5

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

53.265.000.00

33.765.000,00

33.765.000,00

33.765.000,00
1.800.000,00
13.590.000,00
17.825.000,00
550.000,00

19.500.000,00

19.500.000,00
19.500.000,00

19.500.000,00

3.000.000.00
3.000.000,00

3.000.000,00
3.000.000,00
3.000.000,00
48.265.000.00

26.415.000.00
0,00

0,00
0,00
0,00
2.915.000,00

2.915.000,00

2.915.000,00

2.915.000,00

LEBIH/(KURANG)

(Rp)
6

0,00
0,00

228.930.000,00

228.930.000,00
228.930.000,00
12.550.000,00
68.500.000,00
130.180.000,00
17.700.000,00

58.427.000.00
31.127.000,00

31.127.000,00
31.127.000,00
0,00
22.480.000,00
8.647.000,00
0,00

27.300.000,00

27.300.000,00
27.300.000,00

27.300.000,00

4.200.000.00
4.200.000,00

4.200.000,00
4.200.000,00
4.200.000,00
50.778.900.00
42.378.900.00
0,00

0,00

0,00

0,00

9.478.900,00

9.478.900,00
9.478.900,00

9.478.900,00

Halaman 4



KODE REK

1 2
3.2.90
3290 52
3290 522
3290 5.2.2.05.
34
34.2
342 52
342 522
342 52205
343
343 52
343 521
343  52.1.03.
343  52.1.09.
343 523
343  52301.
4
41
415
415 52
415 522
415 52201
415 527
415  527.02.
4.2
422
422 52
422 527
422 52701
45
452
452 52
452  527.
452  527.02.
46
462

Printed tay Siskeudes

URAIAN

Pembinaan Kerukunan Umat
Beragama/Pelestarian Situs Budaya (Honor)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium
Belanja Jasa Honorarium Petugas

Sub Bidana Kelembaaaan Masvarakat

Pembinaan LKMD/LPM/LPMD

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Petugas

Pembinaan PKK

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan
Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B

Belanja Pakaian Dinas/Seragam/Atribut

Belanja Perjalanan Dinas

Belanja Perjalanan Dinas Dalam Kabupaten/Kota

BIDANG PEMBERDAYAAN MASYARAKAT
Sub Bidana Kelautan dan Perikanan

Bantuan Perikanan (Bibit/Pakan/dll)

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Jasa Honorarium

Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep,

Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt

Sub Bidana Pertanian dan Peternakan

Peningkatan Produksi Peternakan (alat
produksi/pengelolaan/kandang)

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep,

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k

Sub Bidana Kooerasi. Usaha Micro Kecil dan

Pengembangan Sarana Prasarana Usaha Mikro,
Kecil, Menengah dan Koperasi

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep,
Belanja Bantuan Mesin/Peralatan/Kendaraan unt

Sub Bidana Dukunaan Penanaman Modal

Pelatihan Pengelolaan BUM Desa (Pelatihan yg
dilaksanakan oleh Pemdes)

02/09/2020 13.47.51

ANGGARAN

(Rp)
4

56.400.000,00

56.400.000,00

56.400.000,00
56.400.000,00

30.250.000.00
14.400.000,00
14.400.000,00

14.400.000,00

14.400.000,00

15.850.000,00

15.850.000,00
6.850.000,00
1.200.000,00
5.650.000,00
9.000.000,00
9.000.000,00
198.292.000.00

149.800.000.00
149.800.000,00
149.800.000,00

1.800.000,00

1.800.000,00

148.000.000,00
148.000.000,00

10.000.000.00
10.000.000,00

10.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00

22.500.000.00
22.500.000,00
22.500.000,00

22.500.000,00
22.500.000,00

15.992.000.00
15.992.000,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI

(Rp)
5

23.500.000,00

23.500.000,00
23.500.000,00

23.500.000,00

21.850.000.00
6.000.000,00

6.000.000,00
6.000.000,00
6.000.000,00

15.850.000,00

15.850.000,00
6.850.000,00
1.200.000,00
5.650.000,00
9.000.000,00
9.000.000,00
0,00

0.00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0.00
0,00

0,00
0,00

0,00

0.00
0,00

0,00
0,00
0,00

0.00
0,00

LEBIH/(KURANG)

(Rp)
6

32.900.000,00

32.900.000,00
32.900.000,00

32.900.000,00

8.400.000.00
8.400.000,00

8.400.000,00
8.400.000,00

8.400.000,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
198.292.000.00

149.800.000.00
149.800.000,00

149.800.000,00
1.800.000,00
1.800.000,00
148.000.000,00

148.000.000,00

10.000.000.00
10.000.000,00

10.000.000,00
10.000.000,00

10.000.000,00

22.500.000.00
22.500.000,00

22.500.000,00
22.500.000,00

22.500.000,00

15.992.000.00
15.992.000,00

Halaman 5



KODE REK
1 2
4.6.2 5.2.
4.6.2 5.2.1.
4.6.2 5.2.1.01.
4.6.2 5.2.1.05.
4.6.2 5.2.1.06.
46.2 5.2.1.08.
4.6.2 522,
4.6.2 5.2.2.01.
4.6.2 5.2.2.04.
46.2 5.2.2.08.
4.6.2 5.2.2.91.
5
5.1
51.1
511 5.2.
511 5.2.1.
511 5.2.1.02.
511 5.2.1.03.
511 5.2.1.05.
511 5.2.1.06.
511 5.2.1.07.
511 5.2.1.08.
511 5.2.1.10.
51.1 5.2.7.
511 5.2.7.01.
53
5.3.1
5.3.1 5.2.
531 5.2.7.
5.31 5.2.7.01.
6.
6.1.
6.1.1.
6.1.1.01.
6.2.

Printed by Siskeudes

URAIAN

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang Perlengkapan
Belanja Alat Tulis Kantor dan Benda Pos
Belanja Barang Cetak dan Penggandaan
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)
Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk

Belanja Jasa Honorarium
Belanja Jasa Honorarium Tim Pelaksana Kegiata
Belanja Jasa Honorarium Tenaga Ahli/Profesi/Ko
Belanja Jasa Uang Saku Pelatihan/Seminar/Bimt

Belanja Jasa Moderator Kegiatan

BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA. DARURAT

Sub Bidana Penanaaulanaan Bencana

Kegiatan Penanggulanan Bencana

Belanja Barang dan Jasa
Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik
Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan B
Belanja Barang Cetak dan Penggandaan
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum)
Belanja Bahan Material
Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk
Belanja Bahan Obat-obatan

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep.
Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k

Sub Bidana Keadaan Mendesak

Penanganan Keadaan Mendesak

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kep.

Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan k
JUMLAH BELANJA
SURPLUS / (DEFISIT)

PEMBIAYAAN

Penerimaan Pembiayaan
SILPA Tahun Sebelumnya
SILPA Tahun Sebelumnya

Pengeluaran Pembiayaan

02/09/2020 13.47.51

ANGGARAN

(Rp)
4

15.992.000,00
4.567.000,00
627.000,00
100.000,00
3.710.000,00
130.000,00
11.425.000,00
625.000,00
7.200.000,00
3.100.000,00

500.000,00

222.083.000.00

22.283.000.00
22.283.000,00

22.283.000,00

15.5651.000,00
380.000,00

8.625.000,00
110.000,00
4.087.000,00
1.999.000,00
350.000,00
0,00
6.732.000,00

6.732.000,00

199.800.000.00
199.800.000,00

199.800.000,00

199.800.000,00
199.800.000,00

1.508.017.900,00

20.000.000,00

8.228.437,00

8.228.437,00
8.228.437,00

20.000.000,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI

(Rp)
5

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
103.521.000.00

17.121.000.00
17.121.000,00

17.121.000,00
10.389.000,00
380.000,00
4.225.000,00
110.000,00
3.500.000,00
1.999.000,00
175.000,00
0,00
6.732.000,00

6.732.000,00

86.400.000.00
86.400.000,00

86.400.000,00
86.400.000,00
86.400.000,00

491.762.000,00

417.546.800,00

0,00
0,00
0,00

0,00

LEBIH/(KURANG)
(Rp)
6

15.992.000,00
4.567.000,00
627.000,00
100.000,00
3.710.000,00
130.000,00
11.425.000,00
625.000,00
7.200.000,00
3.100.000,00

500.000,00

118.562.000.00

5.162.000.00
5.162.000,00

5.162.000,00
5.162.000,00
0,00
4.400.000,00
0,00
587.000,00
0,00
175.000,00
0,00

0,00

0,00

113.400.000.00
113.400.000,00

113.400.000,00
113.400.000,00
113.400.000,00

1.016.255.900,00

(397.546.800,00)

8.228.437,00
8.228.437,00
8.228.437,00

20.000.000,00

Halaman 6



KODE REK URAIAN
1 2 3
6.2.2. Penyertaan Modal Desa
6.2.2.01. Penyertaan Modal Desa

JUMLAH PEMBIAYAAN

SILPA/SILPA TAHUN BERJALAN

Printed by Siskeudes 02/09/2020 13.47.51

ANGGARAN

(Rp)
4

20.000.000,00
20.000.000,00

(11.771.563,00)

8.228.437,00

Realisasi s.d 30/06/2020

REALISASI  LEBIH/(KURANG)
(Rp) (Rp)
5 6

0,00 20.000.000,00
0,00 20.000.000,00

0,00 (11.771.563,00)

417.546.800,00  (409.318.363,00)

Juni 2020

Halaman 7



KODE

1.1.1.01.
1.1.1.02.

1.1.2.

1.1.2.01.
1.1.2.02.
1.1.2.03.
1.1.2.04.
1.1.2.05.
1.1.2.06.
1.1.2.07.
1.1.2.08.

1.1.3.

1.1.3.01.
1.1.3.02.
1.1.3.03.
1.1.3.04.
1.1.3.05.
1.1.3.06.
1.1.3.07.
1.1.3.08.

1.2.
1.2.1.

1.3.

1.3.1.
1.3.2.
1.3.3.
1.34.
1.3.5.
1.3.6.
1.3.7.

1.3.8.

PEMERINTAH DESA TEEMOANE

LAPORAN KEKAYAAN MILIK DESA
SAMPAI DENGAN 30 JUNI 2020

URAIAN

ASET

Aset Lancar

Kas dan Bank

Kas di Bendahara Desa

Rekening Kas Desa

Piutang

Piutang Sewa Tanah

Piutang Sewa Gedung

Piutang Sewa Peralatan

Piutang Bagi Hasil Pajak

Piutang Bagi Hasil Retribusi

Piutang Alokasi Dana Desa

Piutang Panjar Kegiatan

Piutang Lain-lain

Persediaan

Persediaan Benda Pos dan Materai
Persediaan Alat Tulis Kantor

Persediaan Blangko dan Barang Cetakan
Persediaan Alat-Alat Listrik/Lampu/Batterai
Persediaan Bahan/Material

Persediaan Alat-alat Kebersihan/Bahan Pembersih
Persediaan Bibit Hewan/Tanaman
Persediaan Barang Untuk Dihibahkan kepada Masyarakat

Jumlah Aset Lancar

Investasi

Penyertaan Modal Pemerintah Desa

Jumlah Investasi

Aset Tetap

Tanah

Peralatan dan Mesin

Gedung dan Bangunan

Jalan, Irigasi dan Jaringan

Aset Tetap Lainnya

Konstruksi Dalam Pengerjaan

Aset Tak Berwujud

Akumulasi Penyusutan Aktiva Tetap

Jumlah Aset Tetap

Printed by Siskeudes

TAHUN 2020

(Rp)
3

422.485.303,00
28.176.503,00
394.308.800,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
422.485.303,00

0,00
0,00

0,00
3.700.000,00
53.586.000,00
8.006.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

65.292.000,00

TAHUN 2019

(Rp)
4

224.523.617,00
3.702.017,00
220.821.600,00
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
224.523.617,00

0,00

0,00

0,00
3.700.000,00
19.821.000,00
8.006.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00
31.527.000,00

Halaman 1



KODE

14.
1.4.1.

1.5.

1.5.1.
1.5.2.
1.5.3.
1.5.4.
1.5.5.

2.1.

21.1.
21.2.
2.1.3.
2.1.4.
2.1.5.

2.1.6.

3.1.
3.1.1.

3.1.2.

URAIAN

Dana Cadangan
Dana Cadangan

Jumlah Dana Cadangan

Aset Tidak Lancar Lainnya
Tagihan Piutang Penjualan Angsuran
Tagihan Tuntutan Ganti Kerugian Daerah
Kemitraan dengan Pihak Ketiga
Aktiva Tidak Berwujud
Aset Lain-lain

Jumlah Aset Tidak Lancar Lainnya
JUMLAH ASET

KEWAJIBAN
Kewajiban Jangka Pendek
Hutang Perhitungan Pihak Ketiga
Hutang Bunga
Hutang Pajak
Pendapatan Diterima Dimuka
Bagian Lancar Hutang Jangka Panjang
Hutang Jangka Pendek Lainnya
Jumlah Kewajiban Jangka Pendek
JUMLAH KEWAJIBAN
EKUITAS
Ekuitas
Ekuitas
Ekuitas SAL
Jumlah Ekuitas

JUMLAH EKUITAS

JUMLAH KEWAJIBAN DAN EKUITAS

Printed by Siskeudes

TAHUN 2020

(Rp)
3

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

487.777.303,00

0,00

0,00
4.682.703,00
255.800,00
0,00

0,00
4.938.503,00

4.938.503,00

65.292.000,00
417.546.800,00
482.838.800,00

482.838.800,00

487.777.303,00

TAHUN 2019

(Rp)
4

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

256.050.617,00

0,00

0,00
3.243.217,00
255.800,00
0,00

0,00
3.499.017,00

3.499.017,00

31.527.000,00
221.024.600,00
252.551.600,00

252.551.600,00

256.050.617,00

Halaman 2



KODE REK
1 2
5.

5
L1
5.1.1
5.1.1 5.2.
511 5.2.1.
51.1 5.2.1.02.
5.1.1 5.2.1.05.
5.1.1 5.2.1.06.
511 5.2.1.07.
511 5.2.1.08.
511 5.2.1.03.
511 5.2.7.
511 5.2.7.01.

Printed by Siskeudes

LAPORAN PELAKSANAAN BELANJA TAK TERDUGA

PADA BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA , KEADAAN DARURAT, DAN MENDESAK DESA
PEMERINTAH DESA TEEMOANE

TAHUN ANGGARAN 2020

URAIAN ANGGARAN
(Rp)
3 4
BELANJA
BIDANG PENANGGULANGAN BENCANA. DARURAT DAN MENDESAK DESA 222.083.000.00
Sub Bidana Penanaaulanaan Bencana 22.283.000.00
Kegiatan Penanggulanan Bencana 22.283.000,00
Belanja Barang dan Jasa 22.283.000,00

Belanja Barang Perlengkapan 16.551.000,00

Belanja Perlengkapan Alat-alat Listrik 380.000,00

01  Sarana Prasarana Tanggap Covid-19 380.000,00
Belanja Barang Cetak dan Penggandaan 110.000,00

01  Sarana Prasarana Tanggap Covid-19 110.000,00
Belanja Barang Konsumsi (Makan/Minum) 4.087.000,00

01  Sarana Prasarana Tanggap Covid-19 4.087.000,00
Belanja Bahan Material 1.999.000,00

01  Sarana Prasarana Tanggap Covid-19 1.999.000,00
Belanja Bendera/Umbul-umbul/Spanduk 350.000,00

01  Sarana Prasarana Tanggap Covid-19 350.000,00
Belanja Perlengkapan Alat Rumah Tangga dan Bahan Kebersihan 8.625.000,00

02 Perlengkapan Kesehatan 8.625.000,00
Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat 6.732.000,00
Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat 6.732.000,00

02/09/2020 13.43.38

REALISASI
(Rp)
5

103.521.000.00
17.121.000.00
17.121.000,00
17.121.000,00
10.389.000,00
380.000,00
380.000,00
110.000,00
110.000,00
3.500.000,00
3.500.000,00
1.999.000,00
1.999.000,00
175.000,00
175.000,00
4.225.000,00
4.225.000,00
6.732.000,00

6.732.000,00

Realisasi s.d 30/06/2020

(Rp)
6

118.562.000.00
5.162.000.00
5.162.000,00
5.162.000,00
5.162.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
587.000,00
587.000,00
0,00
0,00
175.000,00
175.000,00
4.400.000,00
4,400.000,00
0,00

0,00

SISA ANGGARAN SUMBER

DANA

7

DDS

DDS

DDS

DDS

DDS

DDS

Halaman 1



KODE REK

1 2
511 5.2.1.
511 5.2.1.10.
53
5.3.1
5.31 5.2.
5.31 5.2.7.
5.31 5.2.7.01.

Printed by Siskeudes

URAIAN
3

02 Perlengkapan Kesehatan
Belanja Barang Perlengkapan

Belanja Bahan Obat-obatan
03 Pelayanan Tanggap Darurat

Sub Bidang Keadaan Mendesak
Penanganan Keadaan Mendesak

Belanja Barang dan Jasa

Belanja Barang dan Jasa yang Diserahkan kepada Masyarakat
Belanja Bahan Perlengkapan untuk Diserahkan kepada Masyarakat

01  Bantuan Langsung Tunai (BLT)

JUMLAH BELANJA

02/09/2020 13.46.01

ANGGARAN
(Rp)
4

6.732.000,00
0,00

0,00

0,00
199.800.000.00

199.800.000,00
199.800.000,00
199.800.000,00
199.800.000,00
199.800.000,00

222.083.000,00

REALISASI
(Rp)
5

6.732.000,00
0,00

0,00

0,00
86.400.000.00
86.400.000,00
86.400.000,00
86.400.000,00
86.400.000,00

86.400.000,00

103.521.000,00

Realisasi s.d 30/06/2020

(Rp)
6
0,00
0,00
0,00
0,00
113.400.000.00
113.400.000,00
113.400.000,00

113.400.000,00
113.400.000,00
113.400.000,00

118.562.000,00

SISA ANGGARAN SUMBER
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